
 

令和 4 年  １２月分行事日程表   申武館      ［ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ: http://www.kenno-michi.jp ］ 

 道場の予定 剣連各種行事 お知らせ 

１ 木 初心者剣道教室  本年は多くの行事・大会が再開されるなど、剣道界も再び動きを取り戻そうとする一年でありま

した。そうした中、当館関係者から昇級・昇段者が多数誕生し、中でも高段となる六段に 2 名、七

段に 4 名が合格することができました。ご案内の通り、六段・七段に合格された先生方に 12 月の稽

古の場にて記念品を贈呈いたします。多くの皆様にご賛同を賜り、誠にありがとうございました。

なお年末年始の行事日程は、新型コロナウィルスの感染状況を踏まえ自粛するものと致します。本

年は 12 月 22 日（木）初心者剣道教室をもって年内の稽古を終了します。（24 日はクリスマスイヴ

となりますので、ご家族でお過ごしいただくため。） 

新年につきましては新型コロナウィルス感染対策も含め、人の動きの落ち着く 1 月 12 日（木）よ

り通常日程にて開始するものといたします。 

館員の皆さま、本年一年大変お世話になりました。コロナおよびインフルエンザ等にも十分注意

され、明年もまた稽古に共に励んで参りましょう。どうぞよいお年をお迎えください。（申武館館長） 

 

行事・大会案内 

・12 月 11 日（日）第 56 回栃木県小学生剣道錬成大会がユウケイ武道館にて開催されます。 

 なお、当日の稽古はお休みします 

現在のコロナ禍における稽古時間は以下の通りです。 

 【木曜日】 初心者剣道教室（主として初心者の方を対象とし、基本練習を中心とした内容） 

 18 時 30 分～19 時 30 分 

 【土曜日】 稽古 

18 時 00 分～19 時 15 分（中学生までの剣士）、19 時 45 分～20 時 30 分（一般の方） 

 【日曜日】 稽古 

9 時 30 分～10 時 45 分（中学生までの剣士）、11 時 15 分～12 時（一般の方） 

３ 土 稽古日  

４ 日 稽古日  

８ 木 初心者剣道教室  

１０ 土 稽古日  

１１ 日 お休み 

第 56 回 

栃木県小学生剣

道錬成大会 

１５ 木 初心者剣道教室  

１７ 土 稽古日  

１８ 日 稽古日  

２２ 木 初心者剣道教室  

  

年末年始の 

休館期間 

「12月 23日（金）

～1月 11日（水）」 

 

1／12 木 
初心者剣道教室 

(以後、通常日程) 
 

http://www.kenno-michi.jp/

